[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	7 апреля 2025 г.

	№
	965

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа «Ухта» от 15.07.2024 № 2044 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа «Ухта», при оказании им услуг муниципальными учреждениями, подведомственными                                 МУ «Управление физической культуры и спорта»

В целях реализации решения Совета муниципального округа «Ухта» от 04.09.2024 № 325 «Об утверждении Перечней отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального округа «Ухта», для предоставления дополнительных мер социальной поддержки», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа «Ухта» от 15.07.2024 № 2044 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа «Ухта», при оказании им услуг муниципальными учреждениями, подведомственными                                 МУ «Управление физической культуры и спорта» (далее - Порядок) изменения следующего содержания:

1.1. Абзац десятый пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«- дети в возрасте до 18 лет граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации или проходящих военную службу по контракту либо заключившие контракт  о  добровольном  содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на
2

Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимавших участие в специальной военной операции, погибших (умерших) при ее выполнении, и их родители (законные представители) - в случае, если дети данной категории нуждаются в сопровождении.».

1.2. Подпункт 4.3 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.3. Дети в возрасте до 18 лет граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации или проходящих военную службу по контракту либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимавших участие в специальной военной операции, погибших (умерших) при ее выполнении, и их родители (законные представители) - в случае, если дети данной категории нуждаются в сопровождении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Ухта».
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми -

руководитель администрации

 М.Н. Османов